
 

 

 

 

 

 

CZ                                                                            NÁVOD K POUŽITÍ 

MM 3504 – SET PRO VAŘENÍ KÁVY/ČAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Všeobecné bezpečnostní pokyny 
 
 Před uvedením tohoto přístroje do provozu si velmi pozorně přečtěte návod k obsluze a tento návod spolu se 
záručním listem, pokladním blokem a podle možností i s obalem a vnitřním vybavením obalu dobře uschovejte. 

Pokud budete přístroj předávat třetím osobám, odevzdejte jim i tento návod k obsluze. 

• Používejte tento přístroj výlučně pro soukromou potřebu a pro stanovené účely. Tento přístroj není určen pro 
komerční použití. Nepoužívejte jej v otevřeném prostoru. Chraňte jej před horkem, přímým slunečním zářením, 

vlhkostí (v žádném případě jej neponořujte do kapalin) a stykem s ostrými hranami. Nepoužívejte přístroj v 
případě, že máte vlhké ruce. Jestliže dojde k navlhčení nebo namočení přístroje, okamžitě vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky. 
• Přístroj vypněte a vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky (vždy tahejte za zástrčku, nikdy ne za kabel), jestliže 

nebudete přístroj používat, pokud chcete namontovat příslušenství přístroje, při čištění nebo v případě poruchy. 

• Přístroj nesmí zůstat v provozu bez dozoru. Pokud byste chtěli prostor opustit, přístroj vždy vypněte. Vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky. 

• Přístroj a síťový kabel je nutné pravidelně kontrolovat, zda nejsou poškozeny. Bude-li poškození zjištěno, přístroj 
se již nesmí používat. 

• Neopravujte přístroj vlastními silami, nýbrž vyhledejte autorizovaného opraváře. Abyste eliminovali rizika, 

nechejte poškozený přívodní kabel nahradit kabelem se stejnými hodnotami pouze výrobcem, naším servisem pro 
zákazníky nebo jinou kvalifikovanou osobou. 

• Používejte jen originální příslušenství. 
• Respektujte prosím následující „Speciální bezpečnostní pokyny“. 

 
Přístroj nesmí být ponechán bez dozoru, pokud je připojen k elektrické síti. 
• Přístroj nesmí být použit, pokud byl upuštěn a je vidět poškození. 
• Při zapínání nebo ochlazování, musí být žehlička a přívodní el. kabel mimo dosah dětí, které jsou mladší 8 let. 
• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a výše a osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem, nebo jim byly podány 
instrukce týkající se použití přístroje. 
• Děti by si neměli hrát se spotřebičem. 
• Při čištění a uživatelské údržbě nesmí být děti bez dozoru.  

 
Vybalení spotřebiče 
1. Vyjměte přístroj z obalu. 
2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou igelitové pytlíky, výplňový materiál, stahovací pásky a lepenkové 
obaly. 
3. Zkontrolujte, že všechny díly jsou součástí dodávky. 
 
 
 
 



 2 

 
Umístění 
Umístěte základnu na rovný povrch. 
Příprava 
Konvice na vodu: Před prvním použitím, převařte pitnou voda nejméně třikrát 
Používejte pouze vodu bez přísad.  
Čajová konvice / Kávovar: Umyjte filtr obvykle v mýdlové vodě. Opláchněte zařízení čistou vodou. Osušte zařízení a 
filtr suchým hadříkem. 
Síťový kabel 
Připojte napájecí kabel do konektoru v základně před připojením kabelu do zásuvky. 
Elektrické připojení 
Zkontrolujte, zda je elektrické napětí, které chcete použít, odpovídající údajům na spodní části přístroje.  
připojeno Příkon Celkový příkon tohoto zařízení může být až 2200 W. 
Doporučený proudový chránič 16A. 
 
UPOZORNĚNÍ: přetížení! 
• Pokud používáte prodlužovací kabely, měly by mít průřez nejméně 1,5 mm ². 
• Nepoužívejte sdružené zásuvky. 
 
Zapnutí / vypnutí 
Zapnutí: Nastavte přepínač spotřebiče na "I". Kontrolka ve spodní části rukojeťi se rozsvítí. 
Vypněte: Nastavte přepínač do polohy "0". Kontrolka na rukojeti zhasne. 
 
Teplota vody 
Poznámka: 
Vždy používejte čerstvou studenou vodu. 
1. Stisknutím tlačítka na rukojeti otevřete rychlovarnou konvice. 
2. Pak nalijte vodu. Prosím plňte pouze po značka (MAX). Hladinu vody lze kontrolovat na stupnici. 
3. Zavřete kryt, dokud nezapadne na své místo. 
4. Položte varnou konvici na základnu. 
5. Stroj připojujte pouze k řádně nainstalované bezpečnostní zásuvce. 
6. Nastavte přepínač konvice do polohy "I". Kontrolka na rukojeti se rozsvítí. 
Pozastavení / ukončení operace 
Existují dvě možnosti, jak přerušit vaření: 
• Přístroj se automaticky vypne po dosažení bodu varu. Kontrolka zhasne. 
• Nastavte přepínač do polohy "0" a ukončíte tím vaření. 
 
Odpojte napájecí kabel ze zásuvky. 
• Vyprázdněte nádobky na kondenzát. 
Provoz na přípravu čaje / kávy 
1. Použijte rychlovarnou konvici na vaření vody, jak je popsáno v kapitole "Ovládání rychlovarná konvice." 
2. Vyjměte filtr. Odměřte čaj nebo kávu podle potřeby a vložte do filtru. 
• Do filtru můžete dát také čajové sáčky. 
• Použijte médium nebo hrubě mletou kávu. 
3. Vyměňte filtr na přípravu čaje / kávy. 
4. Vezměte rychlovarnou konvice z podstavce a opatrně nalijte horkou vodu do čaje / kávy. Plňte pouze po značku 
(MAX). Zkontrolujte hladinu vody na stupnici. 
5. Čaj: Nechte čaj louhovat, jak je uvedeno. 
    Káva: Počkejte 1 až 2 minuty a pak si vychutnejte svou kávu. 
 
Plotýnka 
Můžete udržet čaj / kávu teplou zapnutím plotýnky pod čajovou konvicí. 
• Nastavte přepínač na základně na "I" pro zapnutí plotýnky. Kontrolka na spínači se rozsvítí. 
 
POZOR: Nebezpečí opaření! 
Varná deska hřeje nepřetržitě, a to i v případě, že čaj / kávovar není na svém místě. Vždy vypněte plotýnku, pokud 
čaj / kávovar nepoužíváte. 
 



 3 

Vypnutí 
• Ujistěte se, že je přepínač na základně přepnutý do polohy "0". 
• Poté odpojte napájecí kabel ze zásuvky. 

 
Čištění 
UPOZORNĚNÍ: 
• Před čištěním vždy vypněte zařízení a vytáhněte kabel ze zásuvky. Počkejte, než zařízení vychladne. 
• Nikdy neponořujte konvici nebo základnu do vody nebo jiné tekutiny. 
UPOZORNĚNÍ: 
• Nepoužívejte drátěný kartáč ani jiné drsné předměty. 
• Nepoužívejte kyselé nebo abrazivní čisticí prostředky. 
 
Rychlovarná konvice 
• Vypláchněte nádržku na vodu čistou vodou. A pak ji osušte hadrem. 
• Po použití vyčistěte kryt lehce navlhčeným hadříkem. 
Rychlovarná konvice / filtr 
Hubice je vybavena trvalým filtrem. Vyjměte filtr z rámu. 
1. Zatlačte na horní straně filtru lehce směrem k výlevce. Pak vytáhněte filtr nahoru. 
2. Opláchněte filtr pod tekoucí vodou. Můžete použít nylonový kartáč pro snadnější čištění. 
3. Vyměňte filtr a zatlačte dolů, dokud nezapadne na své místo. 
Čajová konvice / Kávovar / filtr 
Vyčistěte zařízení jako obvykle v mýdlové vodě. Opláchněte čistou vodou. Osušte hadrem. 
 
Odvápnění vodního kamene 
• Frekvence odvápnění závisí na tvrdosti vody, a na tom, jak často se přístroj používá. 
• Pokud se přístroj vypne dříve, než se voda vaří, pravděpodobně je třeba odvápnění. 
• Prosím, nepoužívejte ocet, ale komerčně dostupný odvápňovací prostředek na bázi kyseliny citrónové. 
Používejte pouze množství, které je uvedeno v návodu. 
Po odvápnění přístroje, převařte čerstvou vodu přibližně 3-4 krát, aby se odstranily veškeré zbytky. 
Nekonzumujte tuto vodu. 
 
Odstraňování problémů 
• Není možné zapnout přístroj. 
Možná příčina: 
Přístroj nemá žádné napájení. 
Náprava: 
- Zkontrolujte zásuvku použitím jiného spotřebiče. 
- Zapojte síťovou zástrčku do zásuvky správně. 
- Zkontrolujte, zda není vypnut hlavní jistič. 
Možná příčina: 
Tento spotřebič je vadný. 
Náprava: 
Obraťte se na naše servisní středisko. 
Možná příčina: 
Poté, co byl použit bez nebo s příliš malým množstvím vody, není dostatečně ochlazen. 
Náprava: 
Nechte zařízení vychladnout po dobu 15 min. 
• Přístroj se vypne dříve, než se voda vaří. 
Možná příčina: 
Vyhřívaná základna je příliš zavápněna nebo je konektor je přetížen. 
Náprava: 
- Odstraňte vodní kámen podle pokynů. 
- Zkontrolujte připojení k elektrické síti. 
• Zařízení se nevypíná. 
Možná příčina: 
Víko není řádně uzavřeno nebo filtr není správně nainstalován. 
Náprava: 
Zavřete kryt, dokud nezapadne na místo nebo vyměňte filtr odpovídajícím způsobem. 



 4 

 
 
Technické údaje 

Model: TKS 3504 

Váha netto: cca. 1,38 kg 
Pokrytí napětí: 220 - 240 V~, 50Hz 
Jmenovitý příkon: 850W 
Maximální příkon: 1900W – 2250W 
Kapacita konvice: max 1,7L 

Kapacita kávovaruz: 1,2 L 

Hmotnost: cca 2,0 kg 

 
Tento přístroj byl testován podle všech příslušných, v současné době platných směrnic CE, jako je např. elektromagnetická 
kompatibilita a direktiva o nízkonapěťové bezpečnosti, a byl zkonstruován podle nejnovějších bezpečnostně-technických 
předpisů. 
Vyhrazujeme si technické změny! 
 
 

ZÁRUKA & ZPŮSOB LIKVIDACE 
Význam symbolu „Popelnice“ 
Chraňte naše životní prostředí, elektropřístroje nepatří do domovního odpadu. Pro likvidaci elektropřístrojů použijte určených 
sběrných míst a odevzdejte zde elektropřístroje, jestliže je už nebudete používat. Pomůžete tak předejít možným negativním 
dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, ke kterým by mohlo dojít v důsledku nesprávné likvidace. Přispějete tím ke 
zhodnocení, recyklaci a dalším formám zhodnocení starých elektronických a elektrických přístrojů. Informace o tom, kde lze 
tyto přístroje odevzdat k likvidaci, obdržíte prostřednictvím územně správních celků nebo obecního úřadu. 
 

Obal: 

krabice – tříděný sběr papíru 
(PAP) 
polystyren – tříděný sběr (PS) 
PE sáček – tříděný sběr (PE) 
 

Výrobek: 

kabel bez zástrčky – tříděný sběr mědi 
plastové části – tříděný sběr (PP) 
kovové časti – železný šrot (FE) 

  


